
 
 
STADT RENNINGEN  

 

 Drucksache   068/2023  
 Verfasser:  Natalie Plank 
 Telefon:  07159/924-194 
 Aktenzeichen: 460.54 
 Datum: 19.04.2023 
 

Beratungsfolge Behandlung am  Zuständigkeit 

Gemeinderat öffentlich 17.07.2023 Beschlussfassung 

 
 
 

Erweiterung Kindergarten Merklinger Straße 
- Vergabe Trockenbau 
 
Anlage 1 Kostenaufstellung bisher vergebener Aufträge 068 2023 
 
 

Beschlussvorschlag: 
 
Die öffentlich ausgeschriebenen Leistungen für die Trockenbauarbeiten werden an die Firma: 
Krasniqi Bau Manufaktur GmbH, Maybachstraße 4, 71254 Ditzingen 
 

zu einem Brutto-Preis in Höhe von 
182.771,51Euro 

 
vergeben. 
 
 
      
 
 
gez. 
Wolfgang Faißt 
Bürgermeister



2 
 

 
Sachdarstellung: 
 
Bei der öffentlichen Ausschreibung der Trockenbauarbeiten für die Erweiterung des Kindergarten 
Merklinger Straße haben 22 Firmen die Ausschreibungsunterlagen über die Vergabeplattform 
„Vergabe24“ abgeholt.  
 
Der Submissionstermin fand am 29.06.2023 um 12 Uhr statt.  
Hier haben insgesamt 10 Firmen ihr Angebot eingereicht. 

Die Angebote für die Trockenbauarbeiten wurden von K1 Architekten geprüft. Die Angebote sind im 
Sinne der Ausschreibung vollständig. Die Bieter kommen für die Vergabe der Trockenbauarbeiten in 
Frage. Nach VOB ist dem wirtschaftlichsten Bieter der Auftrag zu erteilen. 

 
Die Kosten der angebotenen Trockenbauarbeiten stellen sich wie folgt dar: 
 
Krasniqi Bau  182.771,51 € brutto ( 110,6 %) 
Bieter 2: 217.824,14 € brutto ( 131,8 %) 
Bieter 3  218.097,57 € brutto ( 132,0 %) 
Bieter 4  232.465,19 € brutto ( 140,7 %) 
Bieter 5  237.405,14 € brutto ( 143,7 %) 
Bieter 6 241.882,97 € brutto ( 146,4 %) 
Bieter 7 242.628,02 € brutto ( 146,8 %) 
Bieter 8 266.604,39 € brutto ( 161,3 %) 
Bieter 9 275.769,96 € brutto ( 166,9 %) 
Bieter 10 322.762,87 € brutto ( 195,3 %) 
   
Kostenberechnung:             165.192,10 € brutto     ( 100,0 %) 
 
Die Verwaltung schlägt vor, den Auftrag für die Trockenbauarbeiten an die Firma Krasniqi Bau 
Manufaktur GmbH, Maybachstraße 4, 71254 Ditzingen in Höhe von 182.771,51 € brutto, zu 
vergeben.  
 
Die Prüfung und der Vergabevorschlag von K1 Architekten liegt seit dem 06.07.2023 dem 
Fachbereich 2 vor.  
 
Der Auftrag wird nach positiver Beschlussfassung durch das Gremium an die Firma Krasniqi Bau 
Manufaktur GmbH versandt. 
 
 

 
Weiterhin konnten die Gewerke Sonnenschutz, Putzarbeiten und Metallbauarbeiten vergeben 
werden. Diese wurden zeitgleich mit dem Gewerk Trockenbauarbeiten über die Vergabeplattform 
öffentlich ausgeschrieben. Die Auftragswerte liegen in der Bewirtschaftungsbefugnis der 
Stadtverwaltung. Bitte entnehmen Sie die entsprechenden Vergabepreise der Anlage 1 dieser 
Drucksache. 
 
Auch hier wurden die Aufträge erst nach der Vorlage des Vergabevorschlags (06.07.2023) an die 
Firmen versandt. 
 

 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
Finanzierungsbedarf:    
 
Finanzierung Finanzhaushalt: 
 

Haushaltsstelle  
Bezeichnung: 
 

Eingestellte Mittel 
HH-Plan - Ansatz 

2023 

Eingestellte Mittel 
HH-Plan - Ansatz 

2024 

   

36.50.0101 
Kindergarten 
Merklinger Straße  
78.71.0000 
Hochbaumaßnahme 
3013 

2.630.000,00 Euro 1.095.000,00 Euro 

   

53.50.0000 
Kindergarten 
Merklinger Straße 
Neue PV-Anlage  
78.71.0000 
Hochbaumaßnahme 
3013 

90.000,00 Euro  

 
 
Dieser Drucksache ist eine Aufstellung mit den bisherigen Vergaben angefügt. 
 
Aufgestellt, Renningen den 07.07.2023. 
 
Fachbereich 2,  
Abteilung Hoch- u. Tiefbau 
Michael Kohler  
 
 
 


	Ostatus
	Datum
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Typ
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	Anlage

